®
Quality Management
DIN EN ISO 9001:2008
Environmental Management
DIN EN ISO 14001
Health and Safety Management
OHSAS 18001

L
PS/PSL – Eintauchpumpen, dichtungslos
Bestellschlüssel
Symbolisierung der verschiedenen Fördermedien
stark verunreinigte
Fördermedien
leicht verunreinigte
Fördermedien
reine
Fördermedien
Baureihe
PS–  = Standard-Ausführung
PSL = „Schlürfausführung“ für luftbelastete
           Flüssigkeiten
Baugröße
Die gewünschte Baugröße ist mit Hilfe der
entsprechenden Kennlinien zu ermitteln.
01, 03
Anzahl der Stufen
Die gewünschte Anzahl der Stufen ist mit Hilfe
der entsprechenden Kennlinien zu ermitteln.
01 =   1-stufig
...
07 =   7-stufig
Werkstoffausführung
G = Gusseisen (Standard)
Dichtungsart
B = Spaltbuchse (Standard)
Pumpenausführung
S = Grundausstattung (Boden vorbereitet für Verlängerungsrohr)
Tauchtiefe in mm
250 =  250 mm
...
670 =  670 mm
Motorindex
Der gewünschte Motorindex ist mit Hilfe der entsprechenden
Tabelle "Abmessungen, Gewichte und elektrische Werte" zu ermitteln.
Beispiel:  J = 1,5 kW
Elektrische Versorgung
01 = 230 /400 V bei 50 Hz (bis 4 kW)
     265 /460 V bei 60 Hz (bis 4,6 kW)
02 = ∆400 V bei 50 Hz (ab 5,5 kW)
     ∆460 V bei 60 Hz (ab 6,3 kW)
05 = Standard für Europa
     230/400 V bei 50 Hz (bis 4 kW)
     ∆400 V bei 50 Hz (ab 4 kW)
...weitere Ausführungen auf Anfrage
Motorausführung
BA = Standard (Isolationsklasse F, IP 54, 2-polig, IE2)
         Weitere Ausführungen auf Anfrage.
Bestellbeispiel: PS-0104GBS460M01BA
Baureihe: PS, Baugröße: 01, 04-stufig, Werkstoff: G Grauguss, Dichtungsart: B Spaltbuchse,
Pumpenausführung: S Grundausstattung, Tauchtiefe: 460 mm, Motorindex: M 4,0 kW,
Elektrische Versorgung: 01 230/400 V bei 50 Hz, 265/460 V bei 60 Hz, Motorausführung: BA Standard (IE2)
spandaupumpen.de 	 Eintauchpumpen, dichtungslos 	 11
Notizen
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer Genehmigung gestattet.
Die Angaben in dieser Druckschrift werden mit größter Sorgfalt auf ihre
Richtigkeit hin überprüft. Trotzdem kann keine Haftung für Verluste oder
Schäden irgendwelcher Art übernommen werden, die sich mittelbar oder
unmittelbar aus der Verwendung der hierin enthaltenen Informationen
ergeben.
Dieser Prospekt wurde Ihnen überreicht durch:
SKF Lubrication Systems Germany GmbH
Produktbereich Spandau Pumpen
Motzener Straße 35/37 · 12277 Berlin · Deutschland
PF 970444 · 12704 Berlin · Deutschland
Tel. +49 (0)30 720020 · Fax +49 (0)30 72002261